
お客様各位                             2024年 9月 18日 

タキロンシーアイ株式会社 

高機能材事業部 

 

成形用プレート「タキフレックス」の販売・生産終了について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社成形用プレート「タキフレックス」につきまして、UL認証機関への生産拠点登

録ミスが発覚し、UL認証機関より、2024年 9月 1日以降の出荷停止の指示を受けました。

それに伴い、当該製品について暫定的に出荷停止とさせて頂いておりましたが、今後UL認

証製品として出荷再開することはできないため、本ご案内をもって当該製品の販売及び生

産を終了とさせていただく事にしました。 

お客様には、大変ご不便をお掛けし誠に申し訳ございませんが、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

 

〇対象製品 

成形用プレート「タキフレックス全般」 

・EVX：全品種・全品番 

・EVD：全品種・全品番 

・EVC- 8600 

 

 

2024 年 9 月以前に弊社が納入させて頂いた当該製品の扱いについては、UL 認証機関の判

断を待っている状況です。決まり次第、真摯に対応をさせて頂きます。  

 

以上 

 


